

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 34/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 65/2023 <b>Data do Processo:</b> 19/05/2023

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84      **Telefone:** (49) 3626-0012  
**Endereço:** Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro  
**CEP:** 89905-000 - Bandeirante

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 65/2023  
**b) Nr. Licitação:** 34/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 21/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM UTILIZADOS PARA A ALIMENTAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS QUE ESTIVEREM REALIZANDO TRABALHOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

### Participante: CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCATRA DE GADO - ALCATRA DE GADO	120,000	KG	39,40	4.728,00
2	ALFACE - ALFACE	100,000	UN	5,23	523,00
3	ALHO - ALHO	5,000	KG	32,90	164,50
4	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO, TIPO 1 - PCT COM 1 KG. - 40,000 ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO, TIPO 1 - PCT COM 1 KG.	40,000	PCT	5,98	239,20
5	BANHA BALDE C/3KG - BANHA BALDE C/3KG	5,000	UN	54,90	274,50
6	CALDO DE GALINHA C/ 114GR - CALDO DE GALINHA C/ 114GR	40,000	UN	3,90	156,00
7	CARNE SUINA COM PELE - CARNE SUINA COM PELE	120,000	KG	21,78	2.613,60
8	CEBOLA - CEBOLA	100,000	KG.	7,74	774,00
9	CHULETA DE GADO - CHULETA DE GADO	150,000	KG.	41,39	6.208,50
19	QUARTO/PALETA BOVINA - QUARTO/PALETA BOVINA	150,000	KG.	34,85	5.227,50
21	TEMPERO EM PÓ, EMB. 60G - TEMPERO EM PÓ, EMB. 60G, 20,000 CONTENDO 12 SACHÊS DE 5G	20,000	UN	5,90	118,00
22	TOMATE - TOMATE	50,000	KG.	8,45	422,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>21.449,30</b>

### Participante: MERCADO E ACOUGUE DOIS AMIGOS LTDA

10	COLORAU PACOTE COM 500 GR. - COLORAU PACOTE COM 500 GR.	10,000	PCT	6,27	62,70
11	COSTELA BOVINA - COSTELA BOVINA	150,000	KG	34,85	5.227,50
12	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO - COXA COM SOBRE COXA DE 120,000 FRANGO	120,000	KG.	8,47	1.016,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ESPAGUETE FURADO 1KG - ESPAGUETE FURADO 1KG	100,000	UN	13,95	1.395,00
14	EXTRATO DE TOMATE EMB-850G - EXTRATO DE TOMATE EMB-850G	50,000	UN	13,89	694,50
15	MANDIOCA - MANDIOCA	40,000	KG	9,73	389,20
16	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML - ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTE. NÃO CONTEM GLÚTEN.	50,000	UN	9,38	469,00
17	OVOS - OVOS	20,000	DUZ	11,75	235,00
18	PÃO FRANCÊS FRESCO, DE BOA QUALIDADE - PÃO FRANCÊS FRESCO, DE BOA QUALIDADE	50,000	KG	14,33	716,50
20	REPOLHO BRANCO, FRESCO, DE BOA QUALIDADE - REPOLHO BRANCO, FRESCO, DE BOA QUALIDADE	40,000	KG.	7,73	309,20
23	LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA EMBALAGEM DE 2.5KG - LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA EMBALAGEM DE 2.5KG	50,000	UN	54,75	2.737,50
				<b>Total do Participante:</b>	<b>13.252,50</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>34.701,80</b>

Bandeirante, 21/06/2023

.....  
 CELSO BIEGELMEIER  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**